bir bölüm olarak ele alınmıştır. Bu sebeple Ulûmu’l-Kur’an’ın ana kaynaklarındaki

esbâb-ı nüzûl bölümlerine de yer yer atıfta bulunulacaktır.

Geçmişten günümüze bu alanda yazılmış olan klasik ve modern dönem

çalışmalardan bazıları şunlardır:

1-) Ali b. Muhammed b. Ali Ebü'I-Hasan el-Vâhidî (Ö. 468/1076): “Esbâbü'n-

Nüzûl” Bu konuda günümüze ulaşan ilk eserdir. el-Ca’berî bu eserin senetlerini

hazfederek ve herhangi bir ilavede bulunmadan ihtisar etmiştir.3

2-) İbn Teymiyye el-Harrânî (ö.728/1328): “et-Tibyân fî Nüzûli’l-Kur’an”4

3-) Ebü'l-Fazl İbn Hacer el-Askalânî (Ö. 852/1448): “Esbâbü'n-Nüzûl” Bu kitap

henüz müsvedde halinde iken müellif vefat ettiğinden dolayı, tam olarak elde

edilememiştir.5

4-) Ebü’l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahman b. Ebi Bekr b. Muhammed es-Suyûtî

(ö.911/1505) “Lübâbu'n-Nükûl fi Esbâbi'n-Nüzûl” Müellifın kendi ifadesine göre eser,